Протокол №1
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                         от 24.03.2023
Председательствовал:

	Сушков Владимир
Геннадиевич
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 14 человек, приглашенные 1 человек.
Полный список участников заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен                      в приложении 1 к протоколу.

1. Реализация требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог. Содержание улично-дорожной сети города в зимний период.
В обсуждении приняли участие: А.А. Ващук, В.Ю. Хвостанцев.

РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска" (Хвостанцев В.Ю.) оперативно ликвидировать снежные валы, сужение проезжей части, накат на улично-дорожной сети города вызванных выпадением осадков в виде снега.
Информацию о выполненной работе направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 01.04.2023
2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.
В обсуждении приняли участие: Н.С. Лялюева, Л.И. Сарипова.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Заместителю главы города, директору департамента по социальной политике администрации города (Воликовской И.О.) организовать проведение дополнительных мероприятий по доведению до родителей (законных представителей) участников образовательных отношений информацию, направленную на профилактику дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма.

Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 01.06.2023

2.3. Рекомендовать департаменту общественных коммуникаций
и молодежной политики администрации города (Котова О.В.) разместить
в средствах массовой информации (социальных сетях) материалы, подготовленные ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску о номерах телефонов оперативных служб (112, 102, чат-бот ГИБДД ХМАО-Югры),
на которые возможна передача информации о транспортных средствах, управление которыми осуществляет водитель в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, для оперативного задержания нарушителя.
Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Срок: до 25.04.2023

3. О внесении изменений в ПДД с 01.03.2023 в части признания "Средств индивидуальной мобильности" (СИМ) транспортным средством. Информирование жителей города о новых правилах использования СИМ.
В обсуждении приняли участие: Н.С. Лялюева.
РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску (Козлов Н.С.) подготовить краткую информацию о новых правилах дорожного движения с участием СИМ для размещения в СМИ и образовательных организациях.
 Срок: до 03.04.2023
3.3. Рекомендовать Заместителю главы города, директору департамента
по социальной политике администрации города (Воликовской И.О.) организовать проведение дополнительных мероприятий по доведению
до родителей (законных представителей) участников образовательных отношений информацию о новых правилах использования СИМ;
Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 20.04.2023
3.4. Рекомендовать департаменту общественных коммуникаций
и молодежной политики администрации города (Котова О.В.) разместить
в средствах массовой информации (социальных сетях) материалы, подготовленные ОГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску в соответствии с пунктом 3.2. настоящего протокола.

Информацию о проделанной работе направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Срок: до 20.04.2023
4. Утверждение Протокола заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
от "16" марта 2023.
В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.
РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить протокол заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.
5. Утверждение протокола заседания рабочей группы от 16.12.2022
по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска (в электронном виде)
В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.
РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить Протокол заседания рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.
6. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: В.А. Гнедаш.

РЕШИЛИ:

6.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска:
1. Протокол №3 от 26.09.2022 – пункты 4.2., 3.2.

2. Протокол №4 от 23.12.2023 – пункты 1.2.,4.2.
Председатель комиссии                                                                          В.Г. Сушков
Секретарь комиссии                                                                                 В.А. Гнедаш
Приложение 1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 24.03.2023 №1
Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

	Сушков

Владимир Геннадиевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Гнедаш

Василий Алексеевич

	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Зяблицкая

Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Землянкин
Сергей Федорович
	-
	член комитета по вопросам безопасности населения, депутат Думы города

	Лялюева Наталья
Сергеевна

	старший инспектор отделения ОАР
и пропаганды ОГИБДД УМВД России
по г. Нижневартовску

	Ващук Александр Анатольевич
	-
	госинспектор отделения дорожного надзора ОГИБДД УМВД России
по г. Нижневартовску

	Гельманов
Марат Ренатович
	-
	заместитель главного врача
по медицинской части БУ ХМАО – Югры "Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи"

	Хайбуллин

Радмир Наильевич
	-
	начальник отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Сарипова
Лилия Исламовна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города

	Бровков

Александр Сергеевич
	-
	председатель Нижневартовской               городской общественной организации "Всероссийское общество автомобилистов"

	Щеглов

Евгений Александрович
	-
	начальник отдела по правовому обеспечению в сфере жилищно-коммунального хозяйства и экологии юридического управления администрации города

	Ермаков

Константин Валентинович
	-
	начальник сектора по безопасности дорожного движения акционерного общества «Самотлорнефтегаз»

	Юрьев
Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ "Нижневартовский
УЦ "РО ДОСААФ России ХМАО-Югры"

	Приглашенные

	Хвостанцев

Владимир Юрьевич
	-
	директор МБУ "У по ДХБ
г. Нижневартовска"